Ardından
Ferişteoğlu’nun Hurûfîliğe ne zaman ve kimler aracılığı ile girmiş olabileceğine dair
değerlendirme yapılmıştır. Ferişteoğlu’nun Hurûfîlik üzerine bilinen en eski eseri
olan Saâdet-nâme, 826/1423 tarihlidir. Buna dayanarak Fazlullah’ın 1394’te idamına

O, ilk dönem Hurûfî metinlerinin, özellikle Hurûfîliğin kurucusu Fazlullah’ın
eserlerinin pragmatik çevirilerini yaparak Anadolu’da Hurûfîliğin yayılmasında kilit
isim olmuştur. Ferişteoğlu’nun, Kur’an sözlüğünün dışında telif ve tercüme bütün
eserleri Hurûfîlik ile ilgilidir. Son olarak Ferişteoğlu’nun ölüm tarihiyle ilgili sadece
864/1459-60 bilgisi verilmiştir.

Kritiğini yaptığımız eserin bu bölümünün son kısmında Ferişteoğlu’nun eserleri
sıralanmış ve kısa bir şekilde eserler hakkında bazı açıklamalar yapılmıştır;

1. Işk-nâme: Ferişteoğlu’nun en önemli eseri olarak bilinmektedir. 833/1429’da
tamamlanan eser, Fazlullah’ın eseri Câvîdânnâme’nin muhtasar bir tercümesi olduğu
ifade edilmektedir. Fakat yazar, yapılan araştırmalar sonucunda 32 bölümden oluşan
Işk-nâme’nin, 299 bâbdan oluşan Câvîdânnâme’nin muhtasar da olsa bir tercümesi
olmadığı, Fazlullah’ın farklı eserlerinden yapılmış bir toplama çeviri olduğu
kanaatindedir. Eser, Raşit Tanrıkulu ve Nejat Birdoğan tarafından latin harflerine
aktarılarak yayınlansa da akademik olarak ilk ve tek neşri İsmail Arıkoğlu tarafından
yapılmıştır.

2. Hidâyet-nâme: 838/1434 tarihinde yazılmıştır. Fazlullah’ın Muhabbet-nâme
çevirisi olduğu iddia edilmesine karşın gerçeği yansıtmadığı ifade edilmiştir.

3. Âhiret-nâme: Ferişteoğlu’na ait olan bu eserde, dünya ve ahiretin hakikati,
ehlullah, hak ve ehl-i cennet ve ehl-i cehennemin kim oldukları, eşyanın ve insanın
kendi hakikatinin bilgisi hakkında olduğu açıklanmıştır.

4. Saâdet-nâme: 826/1423’te yazılan bu eser, Ferişteoğlu’na göre Fazlullah’ın
Câvîdânnâme, Ârşnâme ve Muhabbetnâme’sinden aktardığı bölümleri Türkçeye
tercüme ederek oluşturduğu belirtilmektedir.

5. Risâle-i Hurûf Tercümesi: Ferişteoğlu’nun üç sayfalık kısa bir biyografisi
olup içeriğinde harflerden hareketle varlığın mahiyeti ve harflerin varlıktaki zuhuru
anlatılmaktadır. Ayrıca eserin nüshalarının bulunduğu yerler belirtilmiştir.

6. Lügat-ı Kânûn-ı İlâhî: Ferişteoğlu bu eserde Kur’an’dan seçilen 2300 kelimenin
alfabetik olarak sıralanmış halde anlamlarını vermektedir. Son olarak 854/1450’de
yazılan bu eser, Cemal Muhtar tarafından neşredilmiştir.

7. Kitâb-ı Hutbe-i Devâzdeh İmam: Bu eserin giriş bölümünde yazar olarak
Abdülmecid Ferişteoğlu kendi ismine yer vermiş ve Arapça’dan Türkçe’ye tercüme
ettiğini açıklamıştır. Fakat bu eser, Hurûfîlikle ilgili olmadığından ötürü kritiğini
yaptığımız esere dahil edilmediği belirtilmiştir.

Kritiğini
yaptığımız Hurûfîlik Bilgisi Ferişteoğlu Abdülmecid Külliyatı isimli eserde Hidayet-
nâme üzerine Özer Şenödeyici’nin analizleri bulunmaktadır. Analizlerin sonunda
eserin bilinen nüshalarının nerelerde olduğu ifade edilerek eserin orijinal metnine yer
verilmiştir.

Hidâyet-nâme, 838/1434 yılında yazıldığı ve Hurûfîliğin didaktik yönünü temsil
ettiği söylenebilir. Bu eserden bahseden birçok kaynakta Fazlullah Hurûfî’nin Gürgan
lehçesiyle yazılmış Muhabbetnâme adlı eserinin Farsça tercümesi olarak geçmektedir.
Fakat Şenödeyici’ye göre bu bilgi, yanlış kabul edilmektedir.